PROCUREMENT DIVISION
410 Clematis Street, 5" Floor
West Palm Beach, FL 33401

TEL: (561) 822-2100
FAX: (561) 822-1564

of
‘West “Palm “Beach

“The Capital City of the Palm Beaches”

ADDENDUM 1
ITB 11-12-107

City-wide Roadway Resurfacing and Concrete Work

Each recipient of this Addendum acknowledges all of the provisions set forth in the Invitation to Bid and
agrees to be bound by the terms thereof.

This addendum shall modify, clarify, change or add information and become part of the above referenced
Invitation to Bid.

This addendum shall:

1. Provide answers to questions received.

Question 1:
Are bidders required to bid all items listed on the “Schedule of Bid Items?” Or are we permitted to only bid

the items we are interested in self-performing?
Answer 1: Yes, bidders are required to bid on all items.

Question 2:

Will this project be awarded to multiple contractors or only to the lowest responsible bidder?
Answer 2:  The City reserves the right to award to more than one contractor.

Question 3:

Are there any estimated quantities that can be made available to the bidders?
Answer 3:  No.

Question 4:

Is “Double Course Microsurfacing” actually going to be performed under this contract?
Answer 4:  Yes.

Question 5:

1 road project is required as experience on pg 37 of the IFB but “5 years of experience in Florida” is listed as
a requirement on pg 110 of the technical specs. We have 30 years of experience with micro surfacing but we
recently moved into the Florida market about 3 years ago. We would need the City to clarify this portion of
the specs to be certain that we are eligible to bid this project. FYI: We successfully completed several
hundred thousand dollars of micro surfacing for the City of West Palm Beach in 2011.

Answer 5:

The experience listed on page 37, is the experience required.



Question 6:
Is the City considering a multiple award for this project? i.e. If we are the low bidder on the micro

surfacing portion of the contract (but not low on the entire bid), could the City elect to award the
micro surfacing to APS and the asphalt work to whoever is low on that portion of the contract if the
City finds that this would be in their best financial interest?

Answer 6:

Yes, the City is considering a multiple award. The City reserves the right to select based on best value to the
City.

Question 7:

A paving contractor’s license is required on pg 4 of the bid docs. | am not sure what this is
referring to... The typical requirement for road work is FDOT prequalification. Can we submit
proof of our FDOT prequalification to satisfy this specification requirement?

Answer 7:

Yes.

Question 8:

Is this a multiple-award bid? If so, do bidders have to bid on every bid item, or can they bid just the items
they are interested in?

Answer 8:

Refer to answers 1, 2 and 6.

Question 9:
Also, as was discussed at the prebid, could you please confirm that it is acceptable for the bidders to list

“TBD” for the percentages of work to be performed by subcontractors and SBE’s?
Answer:
Yes. This is to be determined when an actual work order has been issued.

All other information remains the same.

Bidders must acknowledge receipt of this Addendum 1 in the space provided below. This Addendum forms
an integral part of the documents and therefore must be executed. Failure to return this addendum with
your bid submittal may be cause for disqualification.

Issued By: City of West Palm Beach Issued By: Althea @emsel
Procurement Division Althea Pemsel, MA, C.P.M.
January 13, 2012 Procurement Official
BIDDER: Signed By:
Print Name:
Title:
Date:

End of Addendum 1



